
Zápis 

z 3. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 19.12.2022 

 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  8 členů zastupitelstva obce,  přítomno 5 občanů 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 17,40 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Projednání rozpočtového opatření č.9 a č.10/2022 

3. Projednání rozpočtu obce na rok 2023 

4. Projednání smluv 

5. Projednání žádostí o finanční dary 

6. Diskuse, závěr 

 

Ad 1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno osm členů zastupitelstva obce, 1 omluvena Mgr.E.Finkeová (příloha č.1).  

3. zasedání ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno 8.12.2022. Program jednání byl schválen 

jednohlasně. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Ověřovateli zápisu byli starostou navrženi: M. Hrabinský, L.Smilovský, schváleno pro: 8, 

proti: 0, zdržel se: 0  

 

 Ad 2.1: Předsedající předložil k projednání rozpočtové opatření č.9/2022 (financování voleb 

prezidenta), které schválil starosta dne 16.11.2022. Diskuse ani jiné připomínky k tomuto 

bodu nebyly.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.2.1: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č.9/2022 (příloha č.2)  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.2.1 bere na vědomí. 

Ad 2.2:  Starosta obce předložil k projednání rozpočtové opatření č. 10/2022. Vysvětlil 

změny v příjmové i výdajové části rozpočtu. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové 

opatření č.10/2022. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2.2: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č. 10/2022 (příloha 3)  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2.2 bylo schváleno 

 

Ad 3.1: Starosta obce předložil k projednání návrh rozpočtu na rok 2023, návrh rozpočtu byl 

řádně vyvěšen, zastupitelé se s návrhem rozpočtu obeznámili (příloha č.4). V diskusi k tomuto 

bodu vystoupili starosta obce, s tím, že v rozpočtu je zahrnut finanční dar TJ a že předseda TJ 

T.Bělík žádost doplnil, Mgr. Buba upřesnil, že počet členů z Horních Tošanovic je 16.Další 

připomínky ani návrhy nebyly vzneseny. Starosta podal: Návrh na usnesení bod č.3.1: ZO 

schvaluje rozpočet obce na rok 2023 jako schodkový, schodek bude kryt zůstatkem na účtu. 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení bod č.3.1 bylo schváleno 

Ad 3.2: Starosta přednesl k projednání střednědobý rozpočtový výhled na období 2024 – 

2026 (příloha č.5). Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3: zastupitelstvo obce 

schvaluje střednědobý rozpočet na r. 2024 - 2026. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.2 bylo schváleno. 

 



Ad 4.1: Starosta předložil k projednání Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č.IV-12-8001230/C/003 umístění stavby na pozemku parc.č.784/1 k.ú. Horní Tošanovice 

mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem a ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 74/8, 405 02 zastoupena na 

základě plné moci ENPRO Energo s.r.o., se sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, 757 

01 pověřena k podpisu Jana Hrabovská (příloha č.6). 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 4.1: zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o 

zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-8001230/C/003 umístění stavby na pozemku 

parc.č.784/1 k.ú. Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou 

Ing. Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 74/8, 405 02 zastoupena na základě plné moci ENPRO Energo s.r.o., se sídlem 

Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, 757 01 pověřena k podpisu Jana Hrabovská.  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 4.1 bylo schváleno. 

Ad 4.2:  Starosta obce předložil k projednání Smlouvu o dílo „Stavba chodníků podél 

silnice II/648 v Horních Tošanovicích“ mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou 

Ing. Petrem Martiňákem a STAVORENOL STAVEBNÍ s.r.o. se sídlem Ostravská 555/24, 

Český Těšín, 737 01, zastoupenou Ing Jiřím Vankátem, jednatelem. V diskusi zodpovězen 

dotaz Mgr.Buby: veřejné osvětlení bude součástí stavby. Předsedající podal: návrh na 

usnesení bod č.4.2: zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo „Stavba chodníků podél silnice 

II/648 v Horních Tošanovicích“ mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. 

Petrem Martiňákem a STAVORENOL STAVEBNÍ s.r.o. se sídlem Ostravská 555/24, Český 

Těšín, 737 01, zastoupenou Ing Jiřím Vankátem, jednatelem. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.4.2 bylo schváleno. 

Ad 4.3:  Starosta obce předložil k projednání kupní smlouvu prodej „Inženýrské sítě pro 26 

RD objekt vodovodní řád“ prodávající PORUBSKÁ MYSLIVNA s.r.o. se sídlem Důlní 

3347/1 Moravská Ostrava, 702 00 a obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. 

Petrem Martiňákem jako kupující. Po doplnění kolaudace bude podepsána smlouva . 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.4.3: zastupitelstvo obce schvaluje kupní 

smlouvu prodej „Inženýrské sítě pro 26 RD objekt vodovodní řád“ prodávající PORUBSKÁ 

MYSLIVNA s.r.o. se sídlem Důlní 3347/1 Moravská Ostrava, 702 00 a obcí Horní 

Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem jako kupující (příloha č.7). 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.4.3 bylo schváleno. 

 

Ad 5.1 Předsedající předložil k projednání žádost (příloha č.6) o poskytnutí finančního daru 

TJ Tošanovice, IČ 60783834, zastoupena předsedou p. T. Bělíkem ve výši 80.000,- Kč na 

činnost pro rok 2023. V mailu T.Bělík (na dotaz Mgr.Buby) doplnil údaje o počtu členů z naší 

obce.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 5.1.: zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 

finančního daru TJ Tošanovice, IČ 60783834, zastoupena předsedou p. T. Bělíkem ve výši 

80 000,- Kč na činnost pro rok 2023 (příloha č.8). 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 . Usnesení bod č. 5.1 bylo schváleno. 

Ad 5.2 Starosta předložil k projednání žádost Senior Clubu Tošanovice o finanční dar na 

činnost v roce 2023 ve výši 15 000 Kč (příloha č.7). Předsedající  podal: Návrh na usnesení 

bod č.5.2: zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar Senior Clubu Tošanovice ve výši 15 

000,- Kč na činnost v roce 2023. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.5.2 bylo schváleno 

Ad 5.3 Starosta obce předložil k projednání žádost Svazu tělesně postižených ČR, z.s.. 

Hnojník o poskytnutí finančního daru na činnost v roce 2023 ve výši 2 000,- Kč. (příloha č.8).  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.5.3: zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar 

Svazu tělesně postižených ČR, z.s. Hnojník ve výši 2.000,- Kč na činnost v roce 2023. 



Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.5.3 bylo schváleno. 

5.4:  Předsedající předložil k projednání žádost Charity Český Těšín o příspěvek na 

provozní náklady Charitního domu pro seniory pro rok 2023 ve výši 70 300 Kč a o příspěvek 

na provozní náklady Charitní poradny ve výši 12 600 Kč (příloha č.9). V diskusi starosta 

vysvětlil systém poradenství – reagoval na připomínky p.Cieslarové a Mgr.Buby. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.5.4: zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar 

ve výši 12 000 Kč pro Charitní dům (1 000 Kč / 1 měsíc) a ve výši 12 000 Kč na Charitní 

poradnu (3 klienti tj. 4 000 Kč / 1 klient) . 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5.4  bylo schváleno 

 

Ad 6:  Diskuse 

  Starosta informoval o úspěšném konání vánoční výstavy a poděkoval všem, kteří se podíleli 

na přípravě, výzdobě a výrobě výrobků. 

  Připomínky, dotazy (i telefonické během týdne) k uklízení sněhu – starosta: popeláři zapadli 

na Poleninách, svoz odpadu probíhal ještě další dny. Traktory vyhrnovaly silnici, musely 

objíždět zapadlá auta. Trpělivost i při odklízení chodníků (už není, kde vyplužit). Smilovský – 

když je trochu sněhu, jedou auta opatrně, ale po vyhrnutí jedou rychle.  

  p.Cieslarová: při oblevě u nich nefunguje příkop. Starosta – na jaře bude řešit s firmou 

LUKROM  

  Starosta pozval všechny na obecní ples, který se bude konat 28.1.2023. Místenky budou 

v prodeji od začátku ledna 2023 (cena 350 Kč s večeři). 

  L.Smilovský pozval přítomné i na hasičský ples 11.února 2023. 

 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 17,40 hod. ukončil zasedání, poděkoval všem 

zastupitelům za odvedenou práci, popřál jim k vánočním svátkům a do nového roku vše 

dobré. Rovněž poděkoval občanům za účast na zasedání. 

 

 

V Horních Tošanovicích 19.12.2022 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Martin Hrabinský    Ladislav Smilovský 

 

 

 

 

Ing.Petr Martiňák 

    starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  Z 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 19.12.2022 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Bod 2.2 Rozpočtové opatření č.10/2022 

 

Bod 3.1 Rozpočet obce Horní Tošanovice na rok 2023 jako schodkový, schodek bude kryt 

zapojením zůstatku na běžném účtu 

 

Bod 3.2 Střednědobý  rozpočtový výhled  na období r.2024 - 2026  

 

Bod 4.1 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-8001230/C/003 umístění 

stavby na pozemku pac.č.784/1 k.ú.Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 

53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce,a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 zastoupená na základě plné moci ENPRO Energo s.r.o., se 

sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská 137/45, 757 01,k podpisu pověřená Jana Hrabovská 

 

Bod 4.2 Smlouvu o dílo „Stavba chodníků podél silnice II/648 v Horních Tošanovicích“ mezi 

obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem a firmou 

STAVORENOL STAVEBNÍ s.r.o. se sídlem Ostravská 555/24, Český Těšín, 737 01, 

zastoupenou Ing. Jiřím Vankátem, jednatelem. 

 

Bod 4.3 Kupní smlouvu prodej „Inženýrské sítě pro 26 RD objekt vodovodní řád“ prodávající 

PORUBSKÁ MYSLIVNA s.r.o se sídlem Důlní 3347/1 Moravská Ostrava, 702 00 a obcí 

Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem jako kupující.  

 

Bod 5.1 Finanční dar Tělovýchovné jednotě Tošanovice z.s. na činnost v roce 2023 ve výši 80 

000,- Kč. 

 

Bod 5.2 Finanční dar Senior Clubu Tošanovice na činnost v roce 2023 ve výši 15 000,- Kč. 

 

Bod 5.3 Finanční dar Svazu tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace Hnojník na 

činnost v roce 2023 ve výši 2 000,- Kč. 

 

Bod 5.4 Finanční dary na provozní náklady Charitního domu pro seniory z rozpočtu obce 

Horní Tošanovice na rok 2023 ve výši 12 000,- Kč a na provozní náklady Charitní poradny z 

rozpočtu obce Horní Tošanovice na rok 2023 ve výši 12 000,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 

Bod 2 Rozpočtové opatření č.9 

 

V Horních Tošanovicích 19.12.2022                                                         Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                                    starosta obce 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


